1

证券代码：600310           证券简称：桂东电力           公告编号：临 2017-085

债券代码：122138           债券简称：11 桂东 01

债券代码：122145           债券简称：11 桂东 02

债券代码：135219           债券简称：16 桂东 01

债券代码：135248           债券简称：16 桂东 02

广西桂东电力股份有限公司关于对子公司西点电力设计

公司增资的公告

  本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重

大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

●投资标的： 四川省西点电力设计有限公司

●投资金额：公司子公司西点电力设计公司拟将注册资本由 1,800 万元增加至

5,000 万元，公司拟依据持股比例出资 1,632 万元对西点电力设计公司进行增资。

●本次对外投资不构成关联交易，也不构成重大资产重组。

一、本次投资概述

为进一步充实资本金和提高投融资能力，增强市场竞争力，公司子公司西点电力设

计公司拟将注册资本由 1,800 万元增加至 5,000 万元，由原股东根据所持股权比例同比

例认缴。目前公司持有西点电力设计公司 51%股权，依据持股比例公司需出资 1,632 万

元对西点电力设计公司进行增资。本次增资完成后，公司持股比例不变，仍为西点电力

设计公司控股股东。

公司于 2017 年 10 月 26 日召开的第七届董事会第二次会议以 9票赞成，0票反对，

0票弃权审议通过《关于对子公司西点电力设计公司增资的议案》。本次对外投资不构成

关联交易，也不构成重大资产重组。

二、西点电力设计公司基本情况

（一）标的公司基本情况

2

公司名称：四川省西点电力设计有限公司

住所：成都市青羊区敬业路 218 号 25 幢 1 楼 1 号

法定代表人：曹晓阳

注册资本：人民币 1,800 万元

成立日期：2002 年 7 月 24 日

经营范围：送变电工程、水利水电工程及工业与民用建筑工程勘测、设计、监理；

建设工程项目管理；工程招标代理；水利水电工程等。

西点电力设计公司具有电力行业（送电工程、变电工程）专业工程设计甲级资质、

电力行业（水力发电、新能源发电）专业工程设计乙级资质、工程勘察专业类（工业测

量）甲级资质、工程勘察专业类（岩土工程（勘察）、水文地质勘察）乙级资质、工程

咨询乙级资质证书、工程咨询丙级资质、水土保持方案乙级资格、水资源论证乙级、对

外承包工程资格等，主要承担电力系统规划，河流流域水电规划，输电、变电、水力发

电、新能源发电、水力项目工程咨询、勘察设计、工程总承包级项目管理和相关的技术

与管理服务。目前，西点电力设计除了在国内四川省、西藏自治区、山东省、福建省等

具有一定行业优势及市场份额外，在“一带一路”国家市场上也有广阔的足迹和项目处

于履约和开发阶段，服务范围涉及印度尼西亚、菲律宾、安哥拉、塞内加尔、肯尼亚、

埃及、埃塞尔比亚、巴基斯坦等 20 多个国家及地区，业务类型包括总承包、勘测设计

咨询、规划、投资等。

目前，西点电力设计公司股权结构如下：

股东名称 股东性质
出资额

（万元）

出资比例

（%）

广西桂东电力股份有限公司 法人股东 918  51

仲应贵 自然人股东 579 32.2

成都西点电力工程有限公司 法人股东 219.4 12.2

四川省送变电建设有限责任公司 法人股东 83.6 4.6

合计 1800 100

公司持有西点电力设计公司 51%股权，为其控股股东。

（二）标的公司资产和生产经营情况（未经审计）

截止 2017 年 9 月 30 日，西点电力设计公司总资产 27,911 万元，净资产 12,717

万元。2017 年 1-9 月，西点电力设计公司实现营业收入 4,451 万元，实现营业利润 1,586

3

万元，净利润 1,337 万元。

三、本次增资方案

西点电力设计公司本次拟将注册资本由 1,800 万元增加至 5,000 万元（即增加注册

资本 3,200 万元），经各方一致同意，由原股东根据所持股权比例同比例认缴。原股东

桂东电力、自然人仲应贵、成都西点电力工程有限公司、四川省送变电建设有限公司分

别出资 1,632 万元、1,029.3 万元、390 万元、148.7 万元进行增资，增资金额合计 3,200

万元。本次增资完成后，西点电力设计公司注册资本由 1,800 万元增加至 5,000 万元，

各股东持股比例不变。

四、本次增资目的及对公司的影响

西点电力设计公司由于注册资本过小影响了其经营发展和对外开拓，本次增加注册

资本有利于西点电力设计公司提升自身融资能力和业务发展以及市场竞争力，为股东创

造良好回报。

特此公告。

广西桂东电力股份有限公司董事会

2017 年 10 月 26 日